Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 8 «Детский

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

физическому направлению развития воспитанников»

Протокол № 4

Совета родителей (законных представителей) воспитанников
Тема: «Согласование образовательной программы МАДОУ № 8

«Детский сад общеразвивающего вида».
 30.08.2023 г.

Присутствовали:

Председатель:

Малеева Г.С.. - председатель Совета родителей (законных представителей)

Секретарь: Ефремова Е.П.

Всего численность родителей (законных представителей) - 11 человек

Присутствует на собрании - 9 человек.

Отсутствуют -2 чел.

Приглашенные:

заведующая ДОУ Герасимова А.М., старший воспитатель Романова О.В.

старший воспитатель Сладкова Е.А.

Повестка дня:

1. Согласование с Советом родителей (законных представителей)

образовательной программы МАДОУ № 8 «Детский сад

общеразвивающего вида» (ответственный: заведующая Герасимова А.М,)

2. О взаимодействии с родителями в рамках реализации образовательной

программы дошкольного образования (ответственный: старший

воспитатель Романова О.В.)

3. О воспитательной работе в рамках реализации образовательной

программы дошкольного образования (ответственный: старший

воспитатель Сладкова Е.А.)

ВЫСТУПИЛИ:

по первому вопросу заведующая ДОУ А.М.Герасимоваа, она представила

родителям презентацию «Образовательная программа дошкольного

образования», которую разработала рабочая группа ДОУ в соответствии с

требованиями ФГОС ДО и ФОП ДО. Рассказала о структуре и содержании

образовательной программы, ее обязательной и вариативной частях,

планируемых результатах ее освоения. Пояснила родителям, что объем

программы не предполагает дополнительной нагрузки на воспитанников.

 Затем заведующая Герасимова А.М. ответила на вопросы родителей, чем

педагоги будут заниматься с детьми в рамках новой ОП ДО, какие направления

развития реализовывать.

СЛУШАЛИ:

Председателя Совета родителей (законных представителей) Малееву Г.С.

которая отметила, что в начале августа 2023 года родительская общественность

была ознакомлена с проектом ОП ДО на общем родительском собрании, так же